
 

All’albo pretorio 

Agli atti scuola 

 

Oggetto: DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE A.S. 2022/23 – art. 40 c. 4 

lett. G) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO  il D.P.R. 28.03.2013 n° 80 recante il Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in 

materia di istruzione e formazione;  
 
VISTI  i commi da 126 a 130 dell’art. 1 della Legge 13 luglio 2015, n° 107;  
 
VISTO  l’art.1 comma 129 punto 3, della Legge 13 luglio 2015 n° 107 che dispone che il Comitato di 

Valutazione individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base: a) della qualità 
dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del 
successo formativo e scolastico degli studenti; b) dei risultati ottenuti dal docente o dal 
gruppo dei docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli alunni e 
dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, 
alla documentazione ed alla diffusione delle buone pratiche; c) delle responsabilità assunte 
nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale;  

 
CONSIDERATO  che il Comitato di valutazione dei docenti d’Istituto, nella seduta dell’8 maggio 2023 ha 

deliberato i criteri per la valorizzazione del personale, ai quali il dirigente scolastico si attiene 
nell’individuazione dei docenti cui attribuire il “bonus”;  

 
RITENUTO  che i criteri deliberati siano coerenti con le previsioni normative di cui al comma 129 punto 

3 della Legge 107/2015;  
 
CONSIDERATO  che, come previsto dall’art. 30 della L. 107/2015, ad oggi il MIUR non ha emanato le previste 

“Linee guida per la valutazione del merito dei docenti a livello nazionale” e, pertanto, 
rimangono invariati i criteri adottati;  

 
VISTA  la nota MI AOODGRUF.REGISTRO UFFICIALE(U) prot. 46445 del 04-10-2022 relativa 

all’assegnazione del fondo M.O.F. per l’a.s. 2022/23; 
VISTA  la Contrattazione Integrativa d’Istituto a.s. 2022/2023 siglata in data 17.04.2023; 
 
VISTO  il parere di regolarità amministrativo-contabile dei Revisori dei Conti sul contratto integrativo 

di istituto a.s.  2022/2023 del 27.04.2023; 
 
VISTA  la circolare interna n° 251 del 13.06.2023 avente per oggetto “Assegnazione “bonus” per la 

valorizzazione del merito del personale docenteper l’anno scolastico 2022- 2023..”  

PGIC83700D - AIJZNW5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005678 - 26/10/2023 - II.10 - I



 
VISTO  il “Verbale di selezione delle candidature per l’attribuzione del BONUS a.s. 2022-23” prot. 

0005669/RIS del 26.10.2023 contenente la valutazione dei punteggi delle candidature 
presentate, elaborata dal dirigente scolastico, sulla base delle osservazioni documentali 
desunte dalle schede di autovalutazione redatte dai docenti e pervenute nei termini fissati;  

 
DETERMINA 

 

L’assegnazione della somma di euro 7.696,60 Lordo Stato a n° 13 docenti di ruolo, pari al 50 % degli aventi diritto, 

in servizio presso l’Istituto Comprensivo Foligno 4 “Gentile da Foligno” (PG), così distribuito: n° 1 docenti di 

scuola dell’infanzia, n° 7 docenti di scuola primaria, n° 6 docenti di secondaria di primo grado. 

                                                                                                                         
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Antonella Gentili 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 8 c. 2 D.L.gs n. 39/93 

 


